
یادداشت

عذرخواهی! همین؟!
امید توفیقی _ بعضی کردارها و گفتارها مرزهای بی‌ادبی 
و بی‌شرمی را پشت سر می‌گذارند و زبان آدم را بند می‌آورند 
مثل افاضات مدیرعامل پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی!

چرخ روزگار چنان چرخیده که فردی در راس یک باشگاه 
میلیونی قرار گرفته باشد و قد یک ارزن بر روان خود مسلط 
نباشد، فقط یک لغزش کلامی نیست که با یک عذرخواهی 
از طرف خودش و محرومیتی ۲۰ روز از طرف نهاد متولی 

فوتبال بشود سر و ته آن را هم آورد!
درویش در کسوت مدیرعامل پرسپولیس در حالی لهجه 
یک خطه از کشور)شمال( را به سخره گرفت و خشم افکار 
عمومی را برانگیخت که از بدو بر عهده گرفتن این مسئولیت 
بارها نشان داده بود جامه یک باشگاه پرطرفدار به تنش زار 
می‌زند و اگر نبود بخت و اقبال و البته استراتژی غلط باشگاه 
رقیب، هرگز به قهرمانی لیگ دست نمی‌یافت که امروز 
این‌گونه در فشانی کند!  اگر این دو عامل نبود بی‌شک جامه 
گشاد سرخ  را از تنش خارج می‌ساختند و باید به فکر آباد 

کردن جای دیگری می‌رفت!
کسی که “کریم باقری” را در ابتدای فصل و “یحیی 
گل‌محمدی” را در میانه‌های فصل از پرسپولیس فراری 
داد و همواره یک پای ثابت حاشیه‌پردازی به همراه برخی 
همتایانش در باشگاه رقیب بود این بار در تلویزیون از کوره 

در رفت و لهجه مردمان عزیز شمال را به سخره گرفت... .
در شرایطی که او نیز به رسم اکثر قریب به اتفاق مدیران 
ما تحت هیچ شرایطی حاضر به ترک صندلی مدیریتی خود 
نیستند به جای استعفا به یک عذرخواهی بسنده کرد. هر 
چند نفس عذرخواهی در فرهنگ ما پسندیده است اما به 
قول عزیزی باید کسی که این عذرخواهی را وارد فرهنگ ما 
کرد، مجازات کنند چرا که همه فکر می‌کنند عذرخواهی هر 

اشتباهی را جبران می‌کند!
حقیقت آن است که فوتبال در کشور ما با همه 
زیبایی‌‌‌هایی که دارد چون اجتماعی است که از افراد مختلف 
جامعه تشکیل شده و به عبارتی جزئی از کل است در آن 
آسیب‌های زیادی مشاهده می‌شود، از بی‌تربیتی و بی‌ادبی 
برخی دست اندرکارانش تا فسادی که هر از گاهی گوشه‌‌‌‌ای 

از آن نمایان می‌شود!
گویی فوتبال و فضای آن به حال خود رها شده‌اند که 
به‌طور مثال در شبکه‌های اجتماعی و در کانال‌های میلیونی 
و چندصد هزاری عده‌‌‌‌ای تحت عنوان هوادار  هر آنچه دلشان 

بخواهند نشر می‌دهند و بازخواست هم نمی‌شوند. 
از طرفی برخی بازیکنان و مربیان و حتی مدیران نیز 
برای خوشایند این کانال‌‌‌هایی که افکار عمومی را به بدترین 
شکل ممکن هدایت می‌کنند، هر کردار و رفتاری که دلشان 
بخواهد انجام می‌دهند و جرایم انضباطی فدراسیون فوتبال 

نیز پیشگیری لازم را نداشته است.
این روزها حرف از کمک داور ویدیویی است و به باور برخی 
با راه اندازی این سیستم از حواشی فوتبال کاسته می‌شود، 
شاید این حرف درستی باشد اما تا زمانی که فرهنگ سیاه 
بازی و زرنگ بازی از فضای فوتبال رخت برنبندد، همچنان 

در بر یک پاشنه خواهد چرخید!
روزنامه‌نگار

یادداشت

نامزدها و اقبال مردم
رضا صادقیان- ا دوشنبه هفته گذشته وزارت کشور میزبان ثبت‌نام 
داوطلبان تشکیل دولت چهاردهم  بود و پس از آن شورای نگهبان 
با تشکیل جلسات درباره تایید صلاحیت، رد صلاحیت و عدم احراز 
مدعیان رقابت برای کرسی ریاست جمهوری تصمیم‌گیری خواهد کرد.

با وجودی که در روزهای اخیر نگاه شهروندان به انتخابات نسبتا 
متفاوت از گذشته شده و شمار زیادی از کاربران در شبکه‌های 
اجتماعی مشغول بحث و جدل درباره گزینه‌های مورد نظر هستند، 
اما همچنان جای این پرسش مطرح است که چه کسانی و با کدامین 
برنامه و ادبیات به صحنه رقابت‌ها ورود پیدا می‌کنند. مهمترین پرسش 
دیگر آنکه مردم چه اندازه با نگرش نامزدها احساس همراهی و در 
نهایت در روز انتخابات پای صندوق‌های رای خواهند آمد؟ بالا بردن 
میزان مشارکت از 48 درصد بالاتر نیازمند چیدمان و تغییراتی در 
سپهر سیاست کلان است و این مهم میسر نخواهد شد مگر با انتخاب 
رویکردی متفاوت‌تر از سال 1400 و 1403، شیوه‌ای که منجر به 
احیای صندوق رای و بازگرداندن اعتبار آن باشد. رویکردی که الزام 
به مشارکت گسترده‌تر را دنبال کند و صرفا به برگزاری انتخابات 
و شکل آن توجه نداشته و محتوا و رسم آن مورد دقت واقع شود.

چنانچه حاکمیت سیاسی به این نتیجه برسدکه می‌بایست میزان 
مشارکت را بالاتر از دو انتخابات قبل رساند، اولین قدرم فراهم آوردن 
شرایطی است که امکان مشارکت در انتخابات برای شهروندان ممکن 
و مطلوب باشد؛ مهم‌تر آنکه شهروند ایرانی متوجه شود که صندوق 
رأی بهترین و کم هزینه‌ترین روش برای اداره کشور و تغییر مدیران 
اجرایی و سیاست‌گذاران است. به عبارتی رأی دهندگان نامزد خود را 
در انتخابات داشته باشند و بدانند که اوست که حرف و خواسته‌های 
آنان را در چارچوب قانون اساسی و با توجه به ظرفیت‌های موجود در 
کشور نمایندگی خواهد کرد. بدون شک تایید صلاحیت شمار بیشتری 
از نمایندگان طیف‌های مختلف مردم را ترغیب به مشارکت خواهد 
کرد. مشارکتی بالاتر از دو انتخابات گذشته که در نهایت امر زمینه 
شکل‌گیری دولتی قوی و فراگیر را برای ساخت آینده بهتر از امروز 
فراهم آورد. امروز نیازمند چهره‌هایی هستیم که برای رفتن مردم پای 
صندوق رای دارای کشش و پتانسیل کافی باشند، در غیر این‌صورت 
چندان دور از ذهن نخواهد بود که برخی از مدعیان ریاست جمهوری 
به غیر از حضور در وزارت کشور و انجام مراحل ثبت‌نام و گرفتن عکس 
یادگاری با شناسامه چیزی برای عرضه و تشویق مردم به مشارکت 
در انتخابات نداشته و ندارند. حضور چنین افرادی در انتخابات به غیر 
از خالی‌تر کردن معنای افزایش مشارکت مردم و رقابت واقعی میان 
نامزدهای موجود، دارای هیچ پیام سیاسی و اجتماعی برای امروز 

ایران‌مان نخواهد بود.
نکته پایانی؛ شاید برخی گمان کنند که حضور چهره‌های بیشتر 
باعث دامن زدن به بحث‌های جنجالی خواهد شد و به دنبالش افزایش 
هیجان در سطح عموم مردم را رقم می‎زند؛ تردیدی نیست وقتی 
شهروند ایرانی امکان بروز و ظهور دیدگاه خود را در چهارچوب‌های 
قانونی و نمایندگی شدن از سوی چهره‌های داخلی را فهم و ممکن 
بداند، هیچ وقت نگاهش به خارج از مرزها نخواهد بود و گزینه 
مطلوب‌اش را برای کسب پاسخ مطالباتش در داخل می‌جوید. بنابراین 
نباید از به راه افتادن تجمع‎های انتخاباتی،  برگزاری مناظره‌های 
انتخاباتی و... با نگرانی یاد کرد. کشوری که امکان پاسخ نظامی به خاک 
دشمن را دارد، هیچ وقت نمی‎بایست از حضور چهره‌های پرطرفدار و 
جذاب در انتخابات ریاست جمهوری دل‌نگران از دست رفتن فضای 
روزنامه‌نگار سیاسی را داشته باشد.�

یادداشت

حامیان دولت رئیسی یا تشنگان قدرت
مهدی دهقان نیری _   مقام معظم رهبری: “یکی از آسیب‌ها این است که 
نماینده‌ای که وارد مجلس می‌شود ازهمان روز اول به فکر نقشه رسیدن به فلان پست 

اجرایی است. درصورتی که خدمت باید برای خدا باشد... .” 
ثبت نام نامزدها برای ریاست جمهوری به اتمام رسید. تعداد ۸۰ نفر توانستند 
مجوز ثبت نام اولیه برای ثبت نام بگیرند. نکته جالب وقابل توجه این که برعکس 
اصلاح‌طلبان واعتدالیون که سعی بر ورود بهترین نامزدهای خود به مانند اسحاق 
جهانگیری، علی لاریجانی، پزشکیان، محمود صادقی و...  برای ثبت نام بوده‌اند،  شاهد 
تعداد بالای اصول‌گرایان که بیش از ۵۰ درصد درلیست ثبت نام است وهمچنین 
شاهد تعداد ۵ نفر از اعضای اصلی کابینه “ابراهیم رئیسی” دراین لیست هستیم. 
همچنین “محمدباقر قالیباف” به عنوان حامی ابراهیم رئیسی درانتخابات ۹۶ 
درروز آخر به این لیست اضافه شد. اما اتفاقات عجیب‌تر این است که تمام حامیان 
دولت مدعی داشتن برنامه هستند. به عنوان مثال محمدباقر قالیباف درگفت‌وگوی 
مطبوعاتی در وزارت کشور اتمام برنامه ناقص خود را منوط به پیروزی درانتخابات 
ریاست جمهوری دانست؛ درصورتی که ایشان قبل ازحادثه برای رئیس‌جمهور فقید 
در انتخابات مجلس شرکت کرده و تلاش برای ریاست مجلس را ازهمان روزاول 
دربرنامه داشته است.  او حالا اما دوباره هوس شرکت درانتخابات ریاست جمهوری 
را درسرخود می‌پروراند و با ثبت نام دراین دوره، رکورد ثبت نام درانتخابات ریاست 

جمهوری را ازآن خود کرده است.  
نکته بسیار جالب وقابل تامل ورود “مهرداد بذرپاش” وزیر راه دولت سیزدهم 
به انتخابات است؛ شخصی که پس از حادثه برای رییس جمهور اعلام کرده بود 
خیلی‌ها به دنبال تک دوره‌ای شدن دولت ابراهیم رییسی بودند؛ خود با کتاب برنامه 
چندصدصفحه‌ای وارد وزارت کشور می‌شود که این کتاب نشان می‌دهد ایشان خیلی 
وقت است سودای ریاست جمهوری را برسردارد. وزیر ارشاد ابراهیم رئیسی یعنی 
“محمد مهدی اسماعیلی” که تا قبل از ثبت نام به خاطر ازدست دادن یار دیرین خود 
اشک برچهره داشت با لبخند وخنده وارد وزارت کشور می‌شود .آقای “قاضی‌زاده” 
شخصی که ۳ سال قبل به عنوان‌ نامزد پوششی مدعی حل کردن بورس و خیلی 
از مسائل بود و توانست ریاست بنیاد شهید را برعهده بگیرد و نتوانست دراجرای 

وعده‌‌های خود به دولت کمک کند بازهم برای ثبت نام درانتخابات اقدام می‌کند. 
درکنار این افرادشاهد ثبت نام شماری از افرادی هستیم که در قواره ریاست 
جمهوره نبوده و فقط تلاششان این است که به عنوان نامزد پوششی وارد صحنه 
انتخابات شوند. شاید درصورت پیروزی نامزد اصلی بتوانند جایی در دولت برای خود 
دست و پاکنند . آنقدرشرایط ثبت نام کنندگان عجیب بود که موجب آزردگی خاطر 
جامعه مدنی شد. این که چگونه می‌شود این آمار بالا از تعداد ثبت نام‌کنندگان که 
مدعی بوده‌اند دولت ابراهیم رئیسی دولت مردمی وقوی بوده حالا همگی با ادعای 
حل مشکلات ودارای برنامه بوده اند؟ یکی از سوالاتی که مبنی برچرایی ضعف دولت 
سیزدهم در حل مسائل ومشکلات بوده حالا مشخص می‌شود که کابینه ابراهیم 
رئیسی نه تنها به فکر رفع مشکلات و داشتن برنامه بوده بلکه اکثریت به جای خدمت 
به مردم با تفکر در ردای ریاست جمهوری درانتظار پایان دولت سیزدهم بوده است 
. دراینجاست که می‌توان از بیانات رهبر انقلاب رمز گشایی کرد. چگونه می‌شود به 
افرادی اعتماد کرد که در جایگاه ریاست مجلس، وزارت، نمایندگی مردم درمجلس 
،شهردار و...که می‌توان به مردم خدمت کرد آن جایگاه را به عنوان خدمت قبول 
نداشته بلکه جایگاه بالاتر قدرت را در نگاه خود برای رسیدن به اهداف وحل مشکلات 
دانسته است. همچنین این سوال نیز پیش می‌آید:اگر جایگاه قبلی کافی نبوده پس 
چرا برای آن اقدام کرده وبرای رسیدن به آن خود را به آب و آتش زده‌اید؟ پس کاملا 
پیداست که خدمت صادقانه به مردم برای رضایت خداوند در مسیر شما قرار ندارد 
بلکه تشنگی وشهوت رسیدن به قدرت دراولویت قرار داشته ودرصورتی که درجایگاه 
ریاست مجلس وزارت راه ویا شهرداری پایتخت می‌توان مشکلات اصلی را رفع نموده 
وهمچنین باتوجه به اینکه اکثریت به دلیل داشتن جایگاه نامزد پوششی بوده داشتن 
برنامه ازسوی ایشان را نقض کرده و فقط رسیدن به قدرت را به عنوان نیت اصلی 
ادامه در صفحه 5 برشمرد .�
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دعاوي خانوادگي؛ كلاف سردرگم
محمد علی اخوت _ كيي از مشکلات جامعه ايراني، دعاوي خانوادگي است كه اغلب آمار آنها در 
دعواي بين زنان و شوهران تبلور پيدا كرده است. اين تنش‌های ايجاد شده بين ايشان از دير باز وجود 
داشته با علت‌ها‌‌‌‌‌ی  فراوان كه بررسي اجتماعي و فرهنگي آن از اين مقال بيرون است. اما اخيرا تعداد آن 
فروني گرفته است؛ بطوري كه به‌گزارش “عصر ايران”: بررسي داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که 
سال گذشته ۲۰۴ هزار و ۳۰۴ طلاق در کشور به ثبت رسید. از این میان، حدود ۱۲ هزار طلاق، عمر 
رابطه کمتر از یک سال و بیش از ۵۳ هزار مورد هم عمر رابطه یک تا پنج ساله داشتند. چنين به‌نظر مي 
رسدافزايش آمار طلاق‌ها مي‌تواند به انگيزه مسايل اقتصادي باشد بطوركيه رابطه معناداري بين افزايش 
اين پديده اقتصادي وتورم افسار گسيخته وجود دارد. براي نمونه دختر و پسري عقد زناشويي بسته اند 
دو سال است تلاش ميك‌نند سر پناهي براي شروع زندگي مشترك فراهم كنند. بخاطر بالارفتن هرساله 
اجاره‌ها نمي‌توانند و كارشان به جدايي ميك‌شد.همينطور است براي تهيه اثاثيه، تربيت و نگه‌داري فرزند 

مشترك و ده‌ها دليل ديگر. 
خب تصميم به جدایی چيز است و به‌عمل در آوردن آن چيز ديگر . اينجاست كه دادگاه‌ها بايد ورود كنند. 
متاسفانه نظام قضايي ما چنان پيچيده است كه غير از هدر رفتن عمر و چند سال بدبختي و آوارگي ثمري 
ندارد. در زير به برخي دعواها اشاره مي‌شود تا بدانيم چه گرفتاري عظيمي سرراه مردان وزنان اين مرزو بوم 
است. مي‌دانيم در كشور ما باتوجه به ماده١١٣٣ قانون مدني حق طلاق با مرد است و زن مي‌تواند باتوجه 
به مواد١١٣٠،)عسرو حرج(١١٢٩)ندادن نفقه(١١١٩)شرايط ضمن عقد( و موارد ديگر تقاضاي طلاق كند. 
 چند مورد از دعاوي مطرح شده در دادگاه‌ها را براي بيان پيچيدگي امربه‌طور خلاصه براي نمونه مي 

آورم:
1- مطالبه نفقه ومسكن مناسب: زن مي‌تواند از شوهرش با اقامه دعوا خرجي بخواهد. در مقابل مرد مي 

تواند دعواي تميكن مطرح كند كه همسرش نزد او نمي آيد.
2- ملاقات و حضانت فرزند كه هر دو نفر مي‌توانند عليه‌‌‌‌‌ یكديگر در صورت داشتن فرزند اقامه كنند.

٣- مطالبه جهيزيه زن از شوهر كه در زمان جدايي ، رخ مي‌دهد.
4- مطالبه مهريه که یکی از دعاوي مهم است كه در زمان ثبات اقتصادي چندان مطرح نبود اكنون به 
صورت یک مشكل غيرقابل حل در آمده است . احتمالا بخاطر بالارفتن ارزش طلا و پايين آمدن ارزش 
پول ملي، مهريه‌ها به‌صورت سكه طلا آنهم حتا به ميزان سال تولد زن تعيين مي‌شود. البته مطالبه مهريه 
لازمه‌اش طلاق نيست. حال در صورت مطالبه زن ببينيد چه بلايي سر مرد بيچاره در مي‌آيد. در مقابل 
شوهرها تقاضاي إعسار مي كنند كه قادر به پرداخت نيستند. فرض كنيد زني مطالبه ١١٠ سكه طلاي 
بهار آزادي ميك‌ند. مرد كه مثلا كارمند حقوق‌بگير است، مدعي إعساراز پرداخت مي‌شود. معمولا دادگاه‌ها 
باتوجه به در‌آمد شوهر هر شش ماه یک سكه مقرر ميك‌نند. ببينيد زن بايد پنجاه و پنج سال هر شش 
ماه یک سكه بگيرد كه امري نشدني و حتی مضحك است. حالا اگر ميزان مهريه پانصد سكه باشد، چند 

سال بايد صبر كند؟
5-  تقاضاي طلاق از ناحيه شوهر كه بسي آسانتر از تقاضاي زن است.

6- در كنار اينها معمولا دعاوي فراوان ديگري كه در این یاد داشت مجال آن نيست، مطرح مي‌شود. خب 
مي‌بينيم دو عاشق دلسوخته كه به‌هر دليلي عشقشان تبديل به تفرت شده، سال‌ها بر سر هم ميك‌وبند 
كه چه بسا جرايمي مانند ضرب و جرح و حتی قتل و خيانت و رابطه نامشروع از آن زاده مي‌شود؛ مانند دو 
شطرنج باز‌‌‌‌‌ی که أسب را به ميدان مي‌آورد ديگري فيل را. یکی وزير را پيش ميك‌شد، ديگري رخ را... حالا 

بگير برو تا آخرش و اگر هردو بر خلاف اين بازي نابود شوند.
 حال چه بايد كرد؟ چاره اش آسان سازي است؛  قواي سه‌گانه، حقوقدانان و فقيهان و قاضيان و استادان 
بايد پا پيش نهند مقررات مربوط در قانون مدني كه مربوط به صد سال پيش است؛ و قوانين ديگر را 
بازسازي و آسان سازي كنند. آخر اكنون كه ميزان زنان كارمند و متخصص و صاحب در آمد زياد شده، 
ديگر دعواي إلزام به پرداخت نفقه به‌وسيله خانم دكتري كه در ماه ميليون‌ها تومان در آمد دارد چه معنا 
دارد؟ یا تمکین یعنی چه؟ مگر مي‌شود زني را بدون ميلش در خانه شوهر حبس كرد؟ تعيين مهريه به 
ميزان‌ها‌‌‌‌‌ی  مرسوم كه مربوط به زماني بود كه زن را كالا مي‌پنداشتند و سر آن چانه مي‌زدند، امروزه امري 

بيهوده است.
 رسم‌هاي تهيه جهيزيه براي همسر كه بعد سر پس گرفتن آن دعواها بپاشود براي چيست؟ اينها همه 
مانع ازدواج جوانان و باعث دعواهاي گوناگون است كه روح و جسم زنان وشوهران را سال‌ها مي‌فرسايد. 
شايد كساني بر آنچه در این یادداشت آمده انگ غير شرعي بزنند كه چنين نيست. در اسلام ازدواج و طلاق 
بسيار آسان گرفته شده است. اگر به مباني نگاه كنيم همه اين مسايل حل خواهد شد وجامعه حداقل در 
اين زمينه روي آرامش بخود خواهد ديد. بله علاوه بر حل مشكلات اقتصادي جامعه، راهكار آسان و شفاف 
حقوقدان سازي مقررات روابط خانوادگي است.�

همدلی| گروه گزارش: آبان ماه سال گشته ، رصدخانه مهاجرت ایران، در گزارشی اعلام کرد نرخ 
مهاجرت از ایران، با ۱۴۱ درصد افزایش به ۱۱۵ هزار ورودی جدید در سال رسیده است که حکایت ازآن 
دارد که رتبه اول مهاجرفرستی بر اساس نرخ رشد مهاجر جدید را ثبت کرده است.فایننشنال‌تایمزنیز در 
همین راستا با استناد به آمار سازمان همکاری و توسعه اقتصادی اعلام کرده که ایران بین سال‌های ۲۰۲۰ 
تا ۲۰۲۱ با افزایشی ۱۴۱ درصدی، سریع‌ترین رشد نرخ مهاجرت به کشورهای ثروتمند را در جهان داشت 
صفحه 4 و تعداد مهاجرانش از ۴۸ هزار نفر در سال ۲۰۲۰ به ۱۱۵ هزار نفر در سال ۲۰۲۱ رسید.�

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 “همدلی” از روند رشد تصاعدی آمار مهاجرت در کشور گزارش می‌دهد:

ایرانیان در صدر مهاجرت کنندگان

سیاسیون مشارکت‌خواه میانداری می‌کنند

توپ در زمین شورای نگهبان
همدلی|  دلاور احسانی: بعد از ثبت‌نام داوطلبان 
ریاست‌جمهوری مواضع گروه‌های سیاسی صورت‌بندی 
جدیدتری به خود گرفته است. به رغم انتقادهایی که به حضور 
بی‌برنامه و آشفته داوطلبان ریاست‌جمهوری شد، نیمه دیگر این 
حضور شورای نگهبان را در وضعیت تصمیم قرار داده است. 

مصاحبه صداو سیما با جنتی گویای فشاری است که از سمت 
فعالان سیاسی بر این نهاد آمده و جنتی کهنسال را جلو دوربین 
ظاهر کرده تا بگوید ما مسیر مستقیم خود را می‌رویم. این 
اظهارات در حالی است که در روزهای گذشته بیانیه‌ای مشابه 
روزنه‌گشاها در انتخابات مجلس، منتشر شد و در آن بر لزوم باز 

شدن فضای سیاسی و ایجاد زمینه حضور داوطلبان با سلایق 
مختلف مورد نظر بوده است. دیروز نیز رسانه نزدیک به “علی 
شمخانی” با ادبیات دیگر همان نکات را مطرح کرد که مشابهت 
این دو نشان از آخرین تلاش‌های سیاسیون برای توصیه به تغییر 
صفحه 2 رویه در تایید صلاحیت‌ها دیده می‌شود.�

فرار از نقد
 ”همدلی”چرایی تلاش دولت و اطرافیانش را

 برای ساخت »خط قرمز« در انتخابات بررسی‌    می‌کند

2

عذرخواهی! همین؟!

 امید توفیقی
روزنامه‌نگار

نامزدها و اقبال مردم

 رضا صادقیان
روزنامه‌نگار

 حامیان دولت رئیسی
 یا تشنگان قدرت

 مهدی دهقان نیری
فعال مدنی

دعاوي خانوادگي؛ 
كلاف سردرگم
 محمد علی اخوت

حقوقدان

یادداشت ها

1

1

1

1

تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام
 با چه اهدافی دنبال می‌شود؟

فشار سیاسی و دعوت به مذاکره

تریبون‌های نمازجمعه هم بی‌طرفی را کنار گذاشتند

 دفاع انتخاباتی صدیقی
 از کابینه رئیسی

پس از یک دوره بیماری

  “مینو افتاده” نوازنده ویولن 
6و کمانچه درگذشت

2

2
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 پرویزیان: رفاه باید جایگزین گفتمان معیشت حداقلی شود

۷ ناترازی و ‌۱۱مشکل اقتصادی  
پیش‌روی دولت چهاردهم

شنبه 19 خرداد 1403 _ اول ذیحجه  1445_ 8 ژوئن 2024
سال نهم _ شماره 2432 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

همدلی- آفاق فقیهی: لحن نسبتا تند اتحادیه اروپا در بیانیه فصل گذشته، 
اسفندماه،  نشان می‌داد تنور انتقاد و عمل به یک اقدام  علیه ایران داغ شده 
است. در آن بیانیه اشاره شده بود اگر ایران به تعهدات ادعایی آنها عمل نکند، 

قظعنامه‌ای در راه خواهد بود. 

بعضی کردارها و گفتارها مرزهای بی‌ادبی و 
بی‌شرمی را پشت سر می‌گذارند و زبان آدم 

را بند می‌آورند...

تا دوشنبه هفته گذشته وزارت کشور 
میزبان ثبت‌نام داوطلبان تشکیل دولت 

چهاردهم  بود...

مقام معظم رهبری: “یکی از آسیب‌ها این 
است که نماینده‌ای که وارد مجلس می‌شود 

ازهمان روز اول به فکر نقشه رسیدن...

كيي از مشکلات جامعه ايراني، دعاوي 
خانوادگي است كه اغلب آمار آنها در دعواي 

بين زنان و شوهران تبلور پيدا كرده است. 


